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Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 041/650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

E-stran
www.vavta-vas.si 

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- prvo nedeljo v mesecu
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo 
v mesecu med mašo 
ob 10.00 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred 
krstom, druga priprava 
v četrtek pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej. 
S seboj prinesite krstno-
samski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za 
zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek in petek 
pol ure pred sv. mašo.

Duhovna oskrba bolnih 
in ostrelih:

- boln. duh., t.: 041/742 721
- duhovnik v Domu strejših

     občanov NM, t.: 041/673 955
Račun odprt 

pri NLB, poslovalnica 
Straža, št. računa: 
SI56 0297 5009 1884 334

Glasilo ureja 
uredniški odbor.

Odgovarja 
Jernej Marenk, žpk.

Tiska 
Salve d.o.o. Ljubljana.
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Leto XXIV, št. 2, 25. februar 2024

Jezus tolaži jeruzalemske žene, osma postaja križevega 
pota v cerkvi sv. Tomaža v Straži

ZA lAJŠANJE BOlEČIN
V letošnjem pastirskem pismu za postni čas 2024 so nam slovenski škofje spregovorili o svetu trplje-
nja in zdravljenja. Hvaležni so vsem, ki spremljajo bolnike ter z znanjem in požrtvovalnostjo lajšajo 
bolečine: zdravnikom in medicinskim sestram, zdravstvenemu in socialnemu osebju. Zahvaljujejo 
se vsem, ki spoštujejo človekovo dostojanstvo in svetost življenja od začetka do konca. Hvaležni 
so bolnišničnim in drugih duhovnikom ter vsem prostovoljcem, ki obiskujejo bolnike in starejše.
Ljudje pogosto še bolj kot zdravstveno podporo potrebujejo duševno in duhovno oporo ter spod-
budo k bolj odgovornemu in pogumnemu življenju. Zato škofje vabijo k molitvi:
Dobri Bog, razsvetljuj nas, da bomo starejšim, bolnim in umirajočim zagotovili zakramente – 
spoved, maziljenje in obhajilo, ki jih bodo utrdili v krščanski veri, zaupanju v Božje varstvo ter 
sprejemanju in darovanju trpljenja za odrešenje vseh ljudi!
Škofje v pastirskem pismu še pravijo, da ima v Sloveniji vsak bolnik pravico, da ga v bolnišnici 
obišče duhovnik. Ko bolniku priskrbimo zdravstveno pomoč, mu moramo takoj poskrbeti tudi 
prejem zakramentov. Po možnosti naj bolniki že doma opravijo spoved, prejmejo sveto obhajilo in 
po potrebi tudi bolniško maziljenje - ta zakrament ne napoveduje smrti bolnika, ampak mu daje 

novo upanje, novo moč za soočenje s trpljenjem ter 
pogosto tudi zdravje na telesu.
Bolnik ali starejši lahko zakrament bolniškega mazi-
ljenja prejme vsakokrat, ko se mu bolezen ali stanje 
poslabša. Nezavestnemu bolniku naj zakrament 
omogočijo svojci, če nima nikogar, pa člani župnijske-
ga občestva.
Škofje priporočajo, naj bo naša sočutna bližina do 
preizkušanih tudi v poslušanju in potrpežljivosti. 
Umrli in vstali Gospod naj nam bo zgled ljubezni, da 
bomo služili njemu in ljudem, nekoč pa srečni obha-
jali veliko noč v Božjem objemu.
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MOLITEV ZA POSTNI ČAS

Gospod, tudi letos me vabiš,
naj stopim na pot priprave na veliko noč.
Odpusti mi, ker sem tolikokrat le del množice,
v svetu, zaznamovanem s konflikti, egoizmom,
iskanjem užitkov … Tolikokrat pozabim Nate!
Pomagaj mi, da bom našel čas
za premišljevanje tvoje besede,
za molitev in dobra dela.

Naj bolj in bolj odkrivam veselje v tem,
da Ti bom sledil, in se bom pripravljen
odpovedati vsemu, kar me oddaljuje od Tebe.
Naj vedno bolj postajam človek za druge,
ki z izpolnjevanjem tvoje volje
prinaša v svet mir, veselje in upanje.
Gospod, Ti si trpel in umrl za nas.
Bodi z nami in se nas usmili! Amen.

KRIŽI NA lJUBNU
Med Drganjimi selami in cerkvijo sv. Vida na Ljubnu stoji 5 križev. Vsi so lepo ohranjeni, saj 
lastniki parcel, na katerih ti križi stojijo, pa tudi okoliški vaščani zanje lepo skrbijo. Vedno so ure-
jeni, trava okoli njih je pokošena. Pod križi so prižgane sveče, krasijo jih tudi rože ali pa travnipke 
cvetlice, ki jih naberejo mimoidoči.
Križi, ki stojijo ob cesti, so imeli vedno določen pomen. Postavljeni so bili v spomin na kak po-
seben dogodek ali pa so bili smerokazi za romarje. To je namen tudi teh križev na poti do nekoč 
romarske cerkve sv. Vida na Ljubnu. Njihov pomen pa je še globlji, saj kažejo, da je krščanstvo v 
naših krajih zelo živo in da imajo naši ljudje globoko vero.

Peter Mihič

Stoparjev križ stoji pred kozolcem 
na Stoparjevi kmetiji, na križišču 
treh poti: ena pot vodi v Vavto 
vas, druga v Dolenjske Toplice in 
tretja na Uršna sela.

Klobučarjev ali Kraševčev križ 
stoji ob Klobučarjem vinogradu 
na vrhu klanca poti, ki vodi po 
sredini vinogradov na Ljubnu.

Vidin križ stoji na križišču treh 
poti nad Vidino hišo. Pri tem 
križu se združita dve vzporedni  
vinogradniški poti in se 
nadaljujeta proti Uršnim selom.
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Šuštarjev križ stoji na koncu Šuštarjevega travnika, ob 
poti na robu gozda. Ta pot vodi samo do vikendov, ki 
so bili zgrajeni ob njej, in se konča v gozdu.

Muškatov križ stoji na 
srednji vinogradniški poti, 
nasproti Muškatove zidanice.

ZAKONSKI VIKEND V KOPRIVNIKU
V prelepem okolju Koprivnika v Bohinju se je konec januarja odvijal nepozabni duhovni vikend 
naše zakonske skupine z družinami. Zakonci smo spoznavali preroka Jona, s katerim je imel Bog 
posebne načrte. Skozi razmišljanje sta nas popeljala zakonca Bačar, ki sta nam predstavila zgod-
bo preroka Jona, njegovo poklicanost, pomembnost poslanstva, skesanja … Otroci so preko 
zgodbe o Ostržku spoznavali prave vrednote življenja.
Na Koprivniku nas je pričakala snežna pravljica, v kateri so še posebej uživali otroci. Na sobot-
no dopoldne nas je obiskal tudi naš župnik in skupaj smo se odpravili s Pokljuke na planino 
Uskovnica, kjer smo imeli priložnost za snežne radosti. Zvečer sta nas obiskala zakonca Simona 
in Matej Cepin, ki sta z nami delila svojo življenjsko zgodbo. Skozi osebne izkušnje sta nas vse 

Sobotni večer z zakoncema Cepin Družinski zabavni večer z igrami
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nagovorila in spodbudila k razmišljanju o našem poslanstvu, vlogah, ki jih imamo v življenju in 
o tem, kaj je naš edinstven prispevek k boljšemu svetu … S svojo prisotnostjo in petjem smo 
sodelovali pri sobotni in nedeljski maši.
Zakonski vikend nas je obogatil in povezal, saj smo se lahko umaknili pred vsakdanjim vrvežem 
in se posvetili svojemu zakoncu in utrdili vezi med nami. Domov smo se vrnili hvaležni in okre-
pljeni z Božjo močjo, ki nam pomaga pri premagovanju vsakodnevnih preizkušenj.

Jasmina S. Tomašič

Večerna zahvala in molitev pred spanjem Skupinska slika pri kapeli Marije Kraljice miru na 
Uskovnici

PRIPRAVA NA ZAKON V lEtU 2024
Priprava na zakon v Baragovem zavodu v Novem obsega šest večernih srečanj v dveh zaporednih 
vikendih (petek, sobota, nedelja) od 18. do 20. ure. V letu 2024 bo v dveh terminih: spomladanski 
bo 8.-10. in 15.-17. marca, jesenski pa bo 22.-24. novembra in od 29. novembra do 1. decembra.
Tematski večeri pokrivajo komunikacijo v zakonu, odgovorno starševstvo, teologijo telesa in 
pričevanje o pomenu cerkvenega zakona. Pari, ki bodo sodelovali v letošnjem letu, so zakonci 
Doljak, Križman, Žnideršič in Pečnik. K sodelovanju je povabljen tudi logoterapevt Matic Vidic. 
Zadnji večer je namenjen duhovniku, ki slušateljem spregovori o obredu sklenitve zakonske 
zveze in zakramentalnosti zakona.
Za več informacij in obvezno prijavo pokličite 070 70 96 70 (Gregor Lotrič).

DUHOVNI POKlICI IZ NAŠE ŽUPNIJE
Letos 22. marca mineva 30 let od smrti salezijanskega duhovnika Jožeta Mikliča, ki se je rodil 30. 
januarja 1917 v Praprečah, kjer sta njegova starša Janez (1873-1945) in Marija (1880-1951), roj. 
Žnideršič, kupila kmetijo in se tja priselila iz Male vasi v župniji Dobrepolje. Otroštvo so preživeli 
še trije njegovi starejši bratje in ena mlajša sestra. Najstarejši brat Janez je odšel v Kanado. Jože 
je leta 1935 končal peti razred tedaj osemletne gimnazije v Novem mestu, nato vstopil v salezi-
janski red, dokončal gimnazijo ter študiral teologijo v Ljubljani, Torinu in na Gregoriani v Rimu, 
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kjer je leta 1947 prejel duhovniško posvečenje. Obvladal je sedem jezikov, zato je postal vodja 
vodnikov po Kalistovih katakombah, ki jih v Rimu obiskujejo romarji z vsega sveta. Nadaljeval je 

s študijem filozofije, doktoriral in predaval v Nemčiji, Izraelu in Italiji. Leta 
1969 je dobil prvi srčni napad. Od tedaj je kot srčni bolnik bival v Bologni, 
kjer je do smrti deloval kot spovednik in pomočnik po župnijah.
Domov se je prvič po vojni lahko vrnil leta 1952 in je nato svoje sorodnike 
v Praprečah redno obiskoval. Spominjajo se ga po dobrosrčnosti in ved-
rem značaju. Pravijo, da je imel poseben dar zdravilstva ter se je študijsko 
poglabljal v parapsihološka vprašanja. Vsi so cenili njegovo široko razgle-
danost in človeško odprtost.

28. JANUARJA JE BILA KRŠČENA
Jerca Erman z Drganjih sel
NA BOŽJO NJIVO SMO POSPREMILI:
+ Antonijo Šali, roj. Jerele, Vavta vas 67
+ Dušana Turka, Drganja sela 4
+ OB SMRTI ANTONIJE ŠALI so za sveto mašo darovali Jelka Pirc, Marjeta Pirc, Jerca Faleskini (2 
maši), družina Martinčič in Čuk (2 maši), Minka Jerman, družina Ferlin, Fani Jerman, Joža Kovač 
(2 maši), družina Kumelj (2 maši), družina Jerele (2 maši), Andreja Kocjan, družina Lemovec in 
Špelko, Lučka Berkopec, Bobičevi, družina Kermc, sestrična Pavla, Marija Muška; za cerkev so 
darovali družina Kumelj, Joža Kovač, Marjetka Dular in družina Martinčič in Čuk.
+ OB SMRTI MARJANA OSOLNIKA je za sveto mašo darovala Joži Plantan.

Bog ljubi veselega darovalca! (2 Kor 9,7)
IMENA DAROVALCEV: 1. skupina Vavta vas (Marija Muška, Lučka Berkopec, Tanja Berkopec, 
Marjetka Dular), 2. skupina Vavta vas (Anica Zupančič, Darinka Dular, Marjetka Dular, Simona 
Janc, Marjana Darovec, Branka Pečjak, Tatjana Maresič, Andreja Muhič, Tanja Božič, Elica 
Bukovec, Mimica Bukovec, Jožica Grubar, Ljubica Kren), 3. skupina Vavta vas (Petra Bukovec, 
Silva Kavšček, Dragica Zupančič, Vinko Lukšič, Anica Kren, Marjeta Stržinar), 4. skupina Vavta 
vas (Jaklič-Kočman, Marija Kulovec, Z. Turk, Ljerka Golob), Jože Počervina (Jv 12), družina Murn 
(Jv), Jože Dular (Jv 11), Jože Počervina (Jv 12), družina Blatnik (Potok)
ZA JAKOBOVO PISMO: družina Golob (Vv), Bojana Kren, družina Gašperšič, Jožica Grubar, Jože 
Počervina (Jv 12), Lemovec
ZA OGREVANJE: družina Gašperšič, Jože Počervina (Jv 12)
ZA OBNOVO KRIŽA NA DRGANJIH SELIH:Peter Mihič
ZA OBNOVO STARE ŠOLE: Peter Mihič
ZA SVEČE IN RAZSVETLJAVO: Vera Nose, Ljubica Kren, družina Golob (Vv), M. Tisovec, Rajko 
Petan, družina Barbič, Marija Muška, Stane Zupančič, Štefka Pavlin, Franci Petan, Štefka Palčič, 
Anica Krštinc, Marija Bučar, Anica Longar, Silva Kavšček, Jože Hrovat, Majda Tavčar, Majda Nose, 
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HRABRO V POST!
Dragi bralci! Post je čas, ko se kristjani nekoliko zaustavimo, umirimo naš dih in za-
zremo vase. To je čas, ko si prizadevamo še bolj zbližati z našim Jezusom in približati 
njegovemu trpljenju na križu tudi na način, da se kakšnim drobnim stvarem in raz-
vadam odpovemo ali pa kakšne dobre, že pozabljene »navade« ponovno obudimo. 
Resda ni prijetnejšega občutka, ko so naši trebuščki napolnjeni z babičinim nedeljskim 
»štrudlom«, ko nas namesto pustega in za nas preveč zdravega šolskega kosila nahra-
ni sosednja pekarnica … Ni lepšega, kot da zjutraj pozno vstanemo in nato dolge ure 
gledamo Živ žav ali pa zvečer Lumpija za lahko noč, ko se po prihodu iz šole zleknemo 
na kavč, vzamemo v roke telefon in preživljamo z njim neskončne ure, domača naloga 
pa potrpežljivo čaka na nas v zaprašenem kotu. Le kdo še pozdravlja ljudi na ulici? Le 
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kdo še hodi k maši? Le kdo še pomaga staršem ali starim staršem??? Dragi bralci, če 
se iskreno zazremo vase, si lahko priznamo, da si življenje zmoremo popestriti z mno-
goterimi razvadami, veliko dobrih dejanj in navad pa žal prehitro opustimo. Toda nikoli 
ni prepozno za spremembe. Sklenimo, da bo letošnji postni čas drugačen. Poglejmo 
globoko vase in se morebiti vsaj za določen čas odvežimo od tistih stvari in razvad, ki 
jih imamo najraje, na katere smo najbolj navezani, ali pa morebiti presezimo sebe z 
dobrimi dejanji, ki nam v vsakodnevnem življenju niso ravno blizu oz. se nam mogoče 
celo upirajo. Odpovejmo se kakšni sladkariji, izklopimo elektronske naprave, zmolimo 
kakšen očenaš in zdravamarijo, z nasmehom na obrazu se udeležimo svete maše, vse 
to z iskrenim namenom, da ugotovimo in doživimo pristni smisel Velike noči in se prid-
ružimo neizmerni radosti, da se sedaj Jezus nahaja v naših srcih in med nami.
Z ljubeznijo,
Vaši dragi animatorji

VROČE NOVIČKE:
Znano je, da se animatorji dobro znajdemo na igralskem odru, da urejamo svoj časo-
pis, da vodimo uspešen oratorij, morebiti pa je malce manj znano, da smo tudi izvrstni 
kuharji. Da bi to potrdili, smo se zbrali na srečanju s pridihom italijanske kuhinje in 
njene največje ter daleč opevane specialitete: »La Pizza Italiana«. Vsaka skupina, ki 
je bila vnaprej zelo premišljeno sestavljena, si je prizadevala dokazati, kdo je v župniji 
Vavta vas kralj te kraljice vseh jedi in kdo bo imel med oratorijem čast oskrbovati ani-
matorje z izvrstnimi dobrotami. Dekleta in fantje, eni prekipevajoči od spretnosti, drugi 

spet z nekoliko bolj sramežljivim pristopom, vendar pa vsi z 
enako vnemo in navdušenjem, smo tekmovalno in skoraj kot 
»na fronti« gnetli in razpotegovali lepljivo testo, »špricali« 
z omakami, oblikovali vzorce s salamo in sirom, vse za čim 
boljši končni rezultat: »Santa Maria! Buona, buona pizza«. 
Na koncu je komisija pod vodstvom izkušenega jedca in 
kuharja Chefa Primoža skrbno okusila in pregledala prav 
vsako pico. Pomembna je bila tako tekstura, kot tudi obli-
ka in izvirnost naših malih velikih Chefov. Resda je bilo na 

koncu nekoliko nena-
vadno, da je zmagala 
prav Primoževa pica, 
kar mu seveda privo-
ščimo, saj je najpo-
membneje, da so bili 
trebuščki polni, glave 
na off in na obrazih 
široki nasmehi.
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KAM ZA POČITNICE?
Počitnice so čas, namenjen nam, mladim, ko vsi »zmahani«, a z nasmehi do ušes, 
zapustimo že dodobra oguljene šolske klopi in končno spet damo malo možgane na 

»off«. Mnogim pa lahko ta čas povzroča 
nemalo skrbi, saj se večini poraja vpra-
šanje: »Kam pri krščenem matičku pa naj 
letos grem?« Pa poglejmo, kje bo preživel 
počitnice eden od naših zvestih anima-
torjev, in mogoče se vam ob tem porodi 
kakšna ideja.
Jon: »Zimske počitnice so čas, ko užijemo 
še zadnje trenutke bele tete Zime, vendar 
začetek počitnic pri meni ne bo prav nič 
zimski. Za topli 'luksuz' sta poskrbela moj 
trener Srečko in tata Julijan. Kot ponosni 

kolesar kluba Adrie Mobil bom začel s pripravami v topli in sončni Dalmaciji in preveril, 
če je čez zimo ostalo še kaj kondicije. V nadaljevanju pa bom košček svojega časa le 
namenil tudi moji beli tetki, saj bom iz morskih krajev 
odpotoval v zasnežene hribe, si nadel smučke in preiz-
kusil, kako sem čez zimo izpilil nove smučarske tehnike. 
Letos sem imel namreč čast (hvala mojemu zlatemu 
bratcu Patriku), da sem decembra odsmučal nekaj prek-
rasnih dni v Dolomitih. Bilo je nepozabno! Seveda pa 
se lahko povzpnete tudi na prelepe okoliške dolenjske 
griče, a PAZITE!, klopca na Pogorelcu je že oddana!!!
Dragi bralci, ne pozabite! Povsod je lepo, najlepše pa 
je v toplem naslanjaču s kakavom v eni in Zetorjem v 
drugi roki.

POST MED MLADIMI:
Smo že začeli s postnim časom, vi pa morebiti še nimate nobene ideje, kako bi ga 
kar najgloblje občutili? Poglejmo, kaj meni o tem dobra prijateljica naše animatorke 

Lare, ki sicer prihaja iz župnije za sedmimi gorami in 
vodami, a predano sodelujejo z nami.
Ivana: »Podobno kot lani sem se najprej odločila, da 
med postnim časom ne bom uporabljala instagrama. 
To je zares dobra izkušnja, predvsem pa opazim, kako 
na začetku posta vedno iščem aplikacijo na telefonu, 
vendar je ne najdem, saj jo prav s tem razlogom 
odstranim. Ko se zalotim pri tem, se spomnim, zakaj 
imam post, in razmislim, kaj lahko počnem names-
to gledanja v telefon. Ker pa sem želela tudi malce 
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poglobiti svoj odnos z Bogom, sem letos sklenila tudi nekaj novega; vsak večer prebe-
rem odlomek iz evangelija za tisti dan, o njem premišljujem in poskušam ugotoviti, kaj 
mi Bog želi povedati skozi ta odlomek. Na koncu pa si še zapišem del odlomka, ki me 
je najbolj nagovoril.«

PISMA SVETEMU JAKOBU:
Dragi Jakob,
verjamem, da imaš veliko pisem in ne dovolj časa za branje esejev, zato bom kar takoj 
prešla k bistvu – mislim, da sem rahlo zasvojena s telefonom. Res ga preveč upo-
rabljam; je prva stvar, ki jo preverim, ko se zbudim, zadnja, preden grem spat, vpliva 
tudi na moje odnose v resničnem življenju. Ko se npr. družim s prijateljicami, namreč 
stalno pogledujem, če mi je kdo poslal kakšno sporočilo. Motijo me predvsem socialna 
omrežja. Kaj naj naredim? Popolnoma se mu namreč ne morem odpovedati, saj ga 
pogosto potrebujem za komunikacijo o kakšnih pomembnih šolskih zadevah.
Hvala ti za vso pomoč,
Metka

Draga Metka!
Najprej ti želim povedati, da sem zelo ponosen nate, da si si pripravljena priznati, 
da imaš to težavo – marsikdo tega ni zmožen narediti. Kar se tiče pa konkretnega 
problema, bi ti pa predlagal, da si mogoče najprej ugasneš obvestila na telefonu; 
torej za posamezna socialna omrežja (to lahko narediš v nastavitvah, sem preveril). 
Tako ti zaslon telefona ne bo neprestano svetil in te motil. Morda si lahko naložiš 
tudi kakšno izmed aplikacij, ki omejujejo čas, preživet na telefonu (npr. Forest), lahko 
pa preveriš tudi, če ti telefon sam omogoča, da si omejiš čas, ko ga lahko uporabljaš 
in ko ga ne uporabljaš več (npr. da ga ne uporabljaš med 20. in 8. uro). Sicer pa si 
lahko v duhu postnega časa zastaviš tudi poseben izziv – lahko si (začasno) izbrišeš 
socialna omrežja. Ne pravim, da izbriši račune na teh omrežjih, lahko si izbrišeš samo 
aplikacije s telefona. Če jih ne boš imela, te bodo namreč manj motile in tako boš 
manj časa preživela na telefonu.
Upam, da sem ti dal vsaj kakšno idejo. Sporoči mi, kako ti bo šlo! Sam sem prepričan, 
da zmoreš rešiti to težavo.
Bodi v miru,
Jakob
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OBVEStIlA
 � V postnem čas več premišljujemo o pomenu Kristusovega trpljenja in njegove smrti na križu ter 
o njegovi zmagi nad smrtjo. Vsak postni petek pol ure pred mašo v župnijski cerkvi molimo ob 
štirinajstih postajah Jezusovega križevega pota, medtem pa je priložnost za spoved.

 � Na 2. postno nedeljo, 25. februarja, bo dekanijski molitveni dan za duhovne poklice. Ob 15h 
se bomo zbrali v Dolenji Straži pod cerkvijo, kjer je mrliška vežica, in začeli s križevim potom, ki 
ga bomo sklenili v cerkvi, nato bomo prisluhnili pričevanju misijonarja Toneta Kerina in ene od 
sestre skupnosti Corpus Christi.

 � Od 26.2. do 1.3. so zimske počitnice, zato so uradne ure po maši. Na prvi petek, 1. marca, bo 
župnik obiskal bolne po domovih. Ob 19.30 se bo križev pot mladih dekanije Novo mesto začel 
pri grmski šoli in sklenil v cerkvi na Trški gori.

 � V soboto, 2. marca, bo duhovna obnova za ministrante naše škofije od 10h do 13h v Baragovem 
zavodu.

 � V ponedeljek, 4. marca, bo po maši srečanje ŽPS.

 � V petek, 8. marca, bo pol ure pred mašo za spoved na voljo p. tomaž Hočevar.

 � Prva sveta spoved za veroučence 3. razreda, ki se pripravljajo na prvo sveto obhajilo, bo v sobo-
to, 9. marca. Slovesnost prvega svetega obhajila bo v nedeljo, 19. maja, ob 10. uri.

 � Na 4. postno nedeljo, 10. marca, se bomo že ob 13. uri zbrali pri cerkvi na Drganjih selih in se 
peš odpravili do prvega križa križevega pota na ljuben (ob cesti z Uršnih sel) in nato ob 14. uri z 
našimi animatorji in birmanci sledili postajam križevega pota do cerkve sv. Vida.

 � V četrtek, 14. marca, bralci Božje besede vabljeni na predavanje generalnega vikarja Petra 
Kokotca v Baragovem zavodu v Šmihelu ob 16h. Spoznavali bomo cerkveno leto.

 � V soboto, 16. marca, bo ob 17h v župnijski cerkvi na voljo za spoved stopiški g. župnik Tadej 
Kersnič, ki bo ob 18h tudi maševal, na voljo za spoved pa bo še po maši.

 � Na 5. postno ali tiho nedeljo, 17. marca, bodo po mašah pred cerkvijo na voljo oljčne vejice, 
zbrani darovi zanje so namenjeni istrskim župnijam. Popoldne bodo zakonci pripravili družinski 
križev pot. Kje, pa bodo še sporočili. Od 18. do 25. marca je teden družine.

Milka Kregar, Ivana Lukan, Anica Zupančič, Tatjana Maresič, Miha Blažič, družina Pirh, druži-
na Božič, Valčka Poreber, Turk (Vv), Jože Novak, Dular (Vv), Marica Vurušič, Borislava Čutura, 
Podržaj (Rv), Marjan Berkopec, Marjetka Dular, Anica Kren, Vesna Strniša Kraševec (Prapreče), 
Štefka Irt, Marica Rudolf, Zupančič in Kolenc (Vv), Marija Gačnik

BOG POVRNI VSEM!
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dan celodnevnega češčenja
10.00 + starši Medic in Gričar
   SPOMIN: + Dušan Turk, 8. dan
18.00  za zdravje;  + Jože Palčič

NED. – 25.2. 2. POStNA 7.30 + Jože tisovec
10.00 + v zahvalo

PON. – 26.2. Branko 18.00 molitev rožnega venca
TOR. – 27.2. Baldomir 18.00 molitev rožnega venca
SRE. – 28.2. Roman 18.00 + Tilka Zoran, obl.
ČET. – 29.2. prvi četrtek 18.00 za duhovniške in redovniške poklice  
PET. – 1.3. prvi petek 18.00 v spravo za bogokletje
SOB. – 2.3. prva sobota 18.00 + Anton Špec
NED. – 3.3. 3. POStNA 7.30 + za žive in umrle župljane

10.00 + Franc Krašovec in Irena
PON. – 4.3. Kazimir 18.00 + družina Vrhovac
TOR. – 5.3. Olivija 18.00 + Pavla Šporar, obl., in družina Šporar
SRE. – 6.3. Julijan 18.00 na Drganjih selih: + Andrej Avsenik, obl.
ČET. – 7.3. Perpetua in Felicita 18.00 + Anica in Jože Mede, obl.
PET. – 8.3. Janez od Boga 18.00 + družina Darovec in Marija Klemenčič
SOB. – 9.3. Frančiška Rimska 18.00 + Gregor Dolšak
NED. – 10.3. 4. POStNA

laetare
7.30 + za žive in umrle župljane
10.00 + Alojzija Fink, obl., in družina matoh

PON. – 11.3. Agapa 18.00 v Straži: + starši Vida in Anton Erpe
TOR. – 12.3. Doroteja 18.00 + Pija Puhar, obl.
SRE. – 13.3. Kristina 18.00 + Albin in Marjeta Kavšček
ČET. – 14.3. Matilda 18.00 + Anton in Erna Dulc, obl.
PET. – 15.3. Ludovika 18.00 + Marija in Janez Turk in Jure
SOB. – 16.3. Herbert 18.00 + Slavko Špelko
NED. – 17.3. 5. POStNA

tiha, papeška
7.30 + za žive in umrle župljane
10.00 + Frančiška in Valentin Zupančič

PON. – 18.3. Ciril Jeruzalemski 18.00 + Jože Palčič
TOR. – 19.3. JOŽEF 18.00 + starši Jože in Stanka Pečjak
SRE. – 20.3. Klavdija 19.00 v Straži: + za zdravje
ČET. – 21.3. Nikolaj iz Flüe 18.00 + Jožef Šporar, obl.
PET. – 22.3. Lea 18.00 + Franc Berkopec
SOB. – 23.3. GOSPODOVO OZNANJENJE 

mARIJI
17.00 na Drganjih selih: + Dore in Pepca Kren
   SPOMIN: + Dušan Turk, 30. dan
18.00 + Jože Repše

NED. –24 .3. 6. POStNA
cvetna

7.30 + Jožef miklič, obl. (Prapreče)
10.00 + mihaela in družina Zupančič
na Zaplazu: + za žive in umrle župljane

PON. – 25.3. Rebeka 18.00 + Anton Kulovec, obl., in Fanika
TOR. – 26.3. Larisa 18.00 + Ana, obl., in Franc Avbar
SRE. – 27.3. Rupert 18.00 + starši Irt in Jaklič, obl.
ČET. – 28.3. veliki četrtek 18.00 + Ana-Marija Boh
PET. – 29.3. veliki petek

Gospodovega trpljenja
15.00 križev pot
18.00 opravilo v čast Gospodovemu trpljenju

SOB. – 30.3. velika sobota 19.00 + Marija Golob (Vv 63)
NED. – 31.3. VElIKA NOČ

Gospodovega vstajenja
6.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Ignacij Kumelj

Mašni nameni so zasedeni do junija.
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Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 051 334 895

E-naslov:
zupnija.vavta.vas@rkc.si

E-stran:
www.vavta-vas.si

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur. V času 
šolskih počitnic so uradne ure 
takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo v mesecu med 
mašo ob 10.00 oz. po dogovoru. 
Prva priprava za starše vsako 
tretjo sredo v mesecu v Šmihelu 
ali Šmarjeti, druga priprava v 
tednu pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej, prinesite 
samski list in potrdilo s tečaja 
za zakon. S pevci se dogovorite 
sami.

Duhovna oskrba bolnih in 
ostarelih:

- bolniški duhovnik:  
041 742 721
- duhovnik v Domu starejših 
občanov NM: 031 795 778

Račun odprt
pri DBS, št. računa:
SI56 1990 6501 2467 376

Davčna številka
83307737

Odgovarja
Tomaž Maras, župnik

Tiska
Špes, Novo mesto

 � V sredo, 20. marca, ob 17h bo v Šmihelu dekanijska priprava 
na krst za botre in starše, ki se priprave lahko udeležite že pred 
rojstvom otroka. Julija in avgusta priprave ne bo, zato se pripra-
ve udeležite že prej.

 � V Baragovem zavodu v Šmihelu bo ob 19.30  ženski večer v 
četrtek, 21. marca; moški večer pa bo v petek, 22. marca.  

 � V petek, 22. marca, bo spovedni dan ob radijskem misijonu na 
Radiu Ognjišče.

 � Ker je letos 25. marec že v velikem tednu, bomo praznovali 
Gospodovo oznanjenje že v soboto, 23. marca, ko bo ob 17h 
sveta maša na Drganjih selih in ob 18h v Vavti vasi; ob 19.30 pa 
bo v Baragovem zavodu spokorni večer za mlade.

 � Na cvetno nedeljo, 24. marca, bo blagoslov zelenja ob 9.45 pred 
vežicami v Vavti vasi, po blagoslovu v procesiji odidemo v cer-
kev. Pri jutranji maši v Vavti vasi bo blagoslov zelenja v cerkvi. 
Popoldne bo romanje na Zaplaz za prvoobhajance in njihove 
družine. Za prevoz bomo naročili avtobus - pridružite se lahko 
tudi drugi župljani (prijavite se župniku). Na Zaplazu bo sveta 
maša in tudi priložnost za sveto spoved.

 � V Ignacijevem domu duhovnosti bo priprava na zakon prek 
spleta od 1. do 3. marca in od 5. do 7. aprila.  
Zaročenci se lahko 
prijavijo na e-naslovu 
pripravanazakon@
ignacijevdom.si.

 � Zaradi administra-
tivnih postopkov 
ministrstva za delo 
Župnijska karitas 
do nadaljnjega ne 
razdeljuje evropske 
hrane.

CERKEV ČISTI
SOBOTA, 2. marec:
Potok 2. skupina
SOBOTA, 9. marec:
Potok 3. skupina
SOBOTA, 16. marec:
Prapreče in mraševo
SOBOTA, 23. marec:
Rumanja vas 1. skupina
SOBOTA, 30. marec:
Rumanja vas 2. skupina


